Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

8

08-11-2018
F.09/13/117
NL:TZ:0000008039:F003
12-02-2013

mr. R. Cats
mr. S.H. Broeseliske

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Jan Vis Anthurium 17-04-2018

B.V.

Gegevens onderneming

gevestigd te Maasdijk (gemeente Westland)
kantoorhoudende aan de Kanaalweg 8 E (2678 LX) De Lier
KvK 2729972

Activiteiten onderneming

Teelt en handel in sierplanten in het bijzonder Anthuriums

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2010 € 1.710.549,00 € -1.280.554,00 € 4.534.742,00
2009 € 1.690.923,00 € -1.468.238,00 €4.317.721,00

2008 €1.073.239,00 €-3.417.179,00 €181.771,00

6

17-04-2018
6

17-04-2018
6



Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

10

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 14.067,76

Boedelsaldo
€ 52.624,49

Verslagperiode

van
25-1-2018

t/m
16-4-2018

van
17-4-2018

t/m
19-7-2018

van
20-7-2018

t/m
8-11-2018

Bestede uren

Verslagperiode
6
7

8

totaal

Bestede uren
1,24 uur
0,80 uur
7,00 uur

9,04 uur

17-04-2018

6

17-04-2018
6

17-04-2018

6

08-11-2018
8

17-04-2018
6

19-07-2018

7

08-11-2018
8



Toelichting bestede uren

Bestede uren totaal: 48 uur en 24 minuten. 17-04-2018
Dit is het 15e openbare verslag. 6

Bestede uren totaal: 49 uur en 12 minuten. 19-07-2018
Dit is het 16e openbare verslag. 7

Bestede uren totaal: 56 uur en 12 minuten. 08-11-2018
Dit is het 17e, tevens laatste openbare verslag. 8

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
1.2 Lopende procedures
1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk
Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren
Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 2.148.963,43

+ p.m. Dit is de vordering van de bank per datum faillissement.

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

De curator heeft de rechtsgeldigheid van de verpanding van vorderingen op
Flora Holland uit hoofde van ledenrekening en participatiereserve betwist. De
curator heeft met de bank en met goedkeuring RC een minnelijke regeling
getroffen, die inmiddels is geéffectueerd.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I Correspondentie bank en Flora Holland. Goedkeuring RC.

08-11-2018
8

08-11-2018
8

08-11-2018
8



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Salaris curator en (forfaitaire) kosten p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 13.649,00

Voor twee ambtshalve aanslagen omzetbelasting is vermindering gevraagd.

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

6

Inclusief de bank.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 2.734.167,41

Inclusief de bank.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op 10 december 2018 is er een pro forma verificatievergadering. De curator
zal na de vergadering een slotuitdelingslijst deponeren. Na het verbindend
worden van de slotuitdelingslijst is het faillissement beé&indigd.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Check crediteurenlijst in verband met verificatievergadering. Correspondentie

RC en bestuurder gefailleerde.

08-11-2018
8

08-11-2018
8

08-11-2018
8

08-11-2018
8

08-11-2018
8

08-11-2018
8

08-11-2018
8

08-11-2018
8



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In afwachting van nieuwe jurisprudentie over verpanding van ledenrekening
en participatiereserve.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

n.n.b.

I Dit is het laatste verslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

De curator heeft een openbaar verslag gemaakt.
Correspondentie met de bank.

De curator heeft een openbaar verslag gemaakt.

I De curator heeft een openbaar verslag gemaakt.

17-04-2018

6

08-11-2018
8

17-04-2018
6

08-11-2018
Ek

17-04-2018
6

19-07-2018
7

08-11-2018
8



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


